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Nauczyciele skorzystają na Polskim Ładzie
Dla nauczycieli zmiany w Polskim Ładzie są korzystne lub co najmniej neutralne. Na
reformie zyskają nauczyciele o zarobkach do 5 700 zł brutto miesięcznie.
Nauczyciele z pensją brutto między 5 701 a 11 141 zł mogą z powodzeniem korzystać
z preferencji podatkowej dla klasy średniej – tak jak wszyscy pracownicy na etacie.

 

W Polsce jest blisko 611,5 tys. etatów nauczycieli zatrudnionych na podstawie ustawy – Karta
Nauczyciela. Największą grupę (przeszło 60 proc.) stanowią nauczyciele dyplomowani.
Nauczycieli mianowanych jest niemal 19 proc., a kontraktowych 17 proc. a 3 proc. – stażyści.

Obecnie przeciętne miesięczne wynagrodzenie nauczyciela stażysty wynosi 3 538 zł brutto
miesięcznie.

Taki nauczyciel zyska na Polskim Ładzie aż 144 zł miesięcznie „na rękę”, czyli aż 1
728 zł rocznie.

Obecnie przeciętne wynagrodzenie nauczyciela kontraktowego wynosi 3 927 zł brutto
miesięcznie.

Taki nauczyciel skorzysta na Polskim Ładzie aż 118 zł miesięcznie „na rękę”, czyli aż
1 416 zł w skali roku.

Nauczyciel mianowany ma obecnie 5 094 zł wynagrodzenia przeciętnego brutto miesięcznie.

Dzięki reformie Polskiego Ładu będzie miał co miesiąc w portfelu 40 zł więcej, a
rocznie zyska aż 480 zł „na rękę”.

Nauczyciel dyplomowany – ma obecnie wynagrodzenie brutto w kwocie 6 510 zł brutto
miesięcznie.

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.



Dla takiego nauczyciela reforma będzie neutralna – dzięki preferencji dla klasy
średniej.

W związku z wprowadzeniem Polskiego Ładu od 1 stycznia 2022 r. wyższe wynagrodzenie
netto otrzymają nauczyciele stażyści, kontraktowi oraz mianowani. W przypadku nauczycieli
dyplomowanych zmiany w sposobie naliczania wynagrodzenia netto będą neutralne.
Szacowany wzrost wynagrodzenia netto otrzymywanego przez ww. nauczycieli, w skali roku
to kwota ok. 240 mln zł.

Metryczka
Data publikacji 05.01.2022 Osoba wytwarzająca/odpowiadająca za informację:

materiały MEiN

Osoba udostępniająca informację:
Anna Miklas

https://www.kuratorium.waw.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-20182.jpg

